
č. sml. 7700102135_1/BVB 
 

1 

SMLOUVA O SMLOUVĚ BUDOUCÍ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI 

č. 2021/0265/OSM – OM/ 
uzavřená v souladu s ustanovením § 59 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a 
o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 1785 - 1788 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
Město Česká Lípa 
se sídlem:  náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
zastoupené:  Ing. Jitkou Volfovou, starostkou města 
IČ:    00260428 
DIČ:    CZ00260428   
bankovní spojení:   
č. účtu:  
(dále jen „Budoucí povinný“) 
na straně jedné 

 
a 
 
GasNet, s.r.o.   
Sídlo:   Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Spisová značka: C 23083 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČO:    27295567 
DIČ:    CZ27295567 
Zastoupena na základě plné moci společností  
 
GasNet Služby, s.r.o. 
Sídlo:   Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 
Spisová značka: C 57165 vedená u Krajského soudu v Brně 
IČO:    27935311 
DIČ:    CZ27935311 
Zastoupena na základě plné moci  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Budoucí oprávněný“) 

na straně druhé 
(Budoucí oprávněný a Budoucí povinný dále společně též „Smluvní strany“), 
 
                                                                Článek I. 
                                                              Úvodní ustanovení 

  
Uzavřením této smlouvy budoucí povinný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů uděluje 
budoucímu oprávněnému a jím pověřeným osobám právo provést stavbu plynárenského 
zařízení „REKO MS Česká Lípa – Špičák, 2.etapa, číslo stavby: 7700101676“ včetně jeho 
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (dále jen „plynárenské zařízení“) 
na budoucích služebných pozemcích. Trasa plynárenského zařízení je vyznačena v kopii 
katastrální mapy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. 



č. sml. 7700102135_1/BVB 
 

2 

                                                                            Článek II. 
Prohlášení o právním a faktickém stavu 

 
1.   Budoucí povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 5825/242, 5825/244, 

5825/245, 5825/10, 5825/170, 5825/160, 5825/169, 5825/167, 730/6, 5825/166, 6028/2, 
6028/1, 6032/1, 5825/161, 5825/156, 5825/554, 5825/157, 5825/158, 5825/555, 
5825/155, 5825/154, 5825/152, 5825/556, 5825/150, 5825/147, 5825/543, 5825/146, 
5825/148, 5825/144, 5825/159, 5825/163, 5825/172, 5825/171, 5825/173, 5825/560, 
5825/174, 5825/227, 5825/168, 5825/559 a 5825/162  zapsaných na LV č. 1, pro k.ú. Česká 
Lípa, obec Česká Lípa, u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště Česká 
Lípa (dále jen „budoucí služebné pozemky“). 

 
2. Budoucí povinný prohlašuje, že není žádným způsobem omezen v právu zřídit k Dotčeným 

nemovitostem věcné břemeno podle této smlouvy, a že jí nejsou známy žádné faktické nebo 
právní vady Dotčených nemovitostí, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

 
                                                                             Článek III.  

Předmět smlouvy  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že do jednoho roku ode dne, kdy bude budoucímu 
oprávněnému doručen kolaudační souhlas k plynárenskému zařízení nebo jiný doklad 
vydaný (potvrzený) stavebním úřadem, kterým se prokáže, že lze stavbu plynárenského 
zařízení užívat, nejpozději však do 31.12.2025 uzavřou v souladu s ustanovením § 59 
zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s ustanoveními § 1257 - 1266 a 1299 - 1302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen 
„smlouva o VB“), jejímž předmětem bude k budoucím služebným pozemkům na dobu 
neurčitou úplatně zřízeno věcné břemeno ve smyslu služebnosti spočívající v: 

a) právu zřídit a provozovat na budoucích služebných pozemcích plynárenské 
zařízení, 
b) právu vstupovat a vjíždět na budoucí služebné pozemky v souvislosti se 
zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním 
plynárenského zařízení 

 (dále jen „věcné břemeno“). 
 
2. Smluvní strany se dále dohodly na rozsahu věcného břemene 1,0 m na obě strany od 

půdorysu plynárenského zařízení. Geometrický plán, kterým se vyznačí část budoucích 
služebných pozemků dotčených věcným břemenem, nechá na své náklady vyhotovit 
budoucí oprávněný. 

 
3. Budoucí oprávněný se zavazuje vyhotovit a zkompletovat příslušný počet výtisků smlouvy 

o VB a prokazatelně je doručit budoucímu povinnému.  
 
4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti věcným břemenem činí 3 762,23 m2 

a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy,  
 

5. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této smlouvy o 
smlouvě budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke 
zmaření jejího účelu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde 



č. sml. 7700102135_1/BVB 
 

3 

až zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. Smluvní 
strany se dohodly, že nad rámec níže popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zřizované 
věcné břemeno nárok na žádné další úhrady (např. nájemné). 

7.    Úplata za zřízení věcného břemene bude stanovena dle znaleckého posudku vypracovaného 
na náklady budoucího oprávněného, a to v rozsahu dle výkazu výměr geometrického 
plánu skutečného provedení stavby a schválených Pravidel zřizování věcných břemen 
(služebností) omezujících vlastnické právo města České Lípy k věcem nemovitým Radou 
města Česká Lípa dne 24.4.2017 č. usnesení 994/2017.Ocenění bude provedenou cenou 
zjištěnou dle §16b) zákona č. 151/1997 Sb. K této částce bude připočtena daň z přidané 
hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby, (dále také jen „náhrada“) a 
k poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní smlouvou. 

 
8.    Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u budoucího povinného naplněny 

podmínky ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“), je budoucí oprávněný oprávněn postupovat 
podle ustanovení § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem zajištění daně. V takovém případě 
je budoucí oprávněný oprávněn uhradit část svého finančního závazku, tedy část sjednané 
úplaty za zřízení věcného břemene, ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na 
bankovní účet budoucího povinného, ale přímo na bankovní účet příslušného správce 
daně. Tímto bude finanční závazek budoucího oprávněného vůči budoucímu povinnému 
v části vypočtené výše daně z přidané hodnoty vyrovnaný. 

   
                                                                             Článek IV. 

Podmínky souhlasu se stavbou 

        Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska odboru rozvoje města a investic a 
odboru správy majetku ke stavbě vydané pod č.j. MUCL/27316/2021 ze dne 07.04.2021. 

 
Článek V. 

Registr smluv 
 

1. Tato smlouva včetně jejích případných dodatků podléhá uveřejnění v registru smluv dle 
zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní 
budoucí povinný. Při uveřejnění je budoucí povinný povinen postupovat tak, aby nebyla 
ohrožena doba zahájení plnění ze smlouvy, pokud si ji smluvní strany sjednaly, případně 
vyplývá-li z účelu smlouvy. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o 
uveřejnění obdobně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství, jež by nebylo 
možné uveřejnit.  

4. Budoucí povinný zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, 
které nelze uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců 
budoucího oprávněného, jejich pracovní pozice a kontakty, telefonické i emailové adresy, 
apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany.  

5. Verze smlouvy k uveřejnění a znění metadat budou před uveřejněním v registru smluv 
odsouhlaseny smluvními stranami. Budoucí povinný zašle k potvrzení smlouvu k uveřejnění 



č. sml. 7700102135_1/BVB 
 

4 

včetně metadat do 5 dnů od podpisu smlouvy, budoucí oprávněný zašle vyjádření 
budoucímu povinnému k obdrženým dokumentům k uveřejnění do 5 dnů od jejich 
obdržení.  

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 
zákona o registru smluv. 

 
Článek VI.  

Ostatní ujednání 
 

1. Budoucí povinný se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené nemovitosti smluvně 
zavazuje převést na nabyvatele Dotčené nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplývající  

        ze Smlouvy o smlouvě budoucí a Budoucí oprávněný se zavazuje k tomuto převodu práv a 
povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Budoucí povinný si je 
vědom, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z výše uvedené smlouvy 
na nabyvatele Dotčené nemovitosti, zakládá Budoucímu oprávněnému právo na náhradu 
škody, pokud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 

 
2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí přecházejí na právní nástupce 

Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit. 
 

3.  Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrh na    
vklad do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího     
věcnému břemeni do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

 
4. Náklady spojené s běžným udržováním budoucího služebného pozemku ponese budoucí 

povinný.  
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že Smlouva o smlouvě budoucí byla sepsána dle 

jejich svobodné vůle a s jejím obsahem souhlasí. 
 

2. Smlouva o smlouvě budoucí může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich 
obsahu, bez připuštění byť nepatrných odchylek, s předpokladem jejího podpisu 
oprávněnými zástupci Smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách těchto smluv 
budou považována za právně neplatná a neúčinná. 
 

3. Smlouva o smlouvě budoucí zaniká v případě nemožnosti plnění ve smyslu ustanovení § 
2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku neodstranitelné překážky, nevyvolané 
Budoucím povinným, pro kterého nebude moci Budoucí oprávněný Součást distribuční 
soustavy zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle předchozí věty se Budoucí 
oprávněný zavazuje tento zánik Budoucímu povinnému bezodkladně poté, co se o něm 
dozví, oznámit. 

 
4. Smlouva o smlouvě budoucí je vyhotovena v 3 stejnopisech, po jednom pro každou ze 

Smluvních stran a jeden stejnopis bude uložen v archivu u zpracovatele projektové 
dokumentace. 



č. sml. 7700102135_1/BVB 
 

5 

 
5. GasNet, s.r.o. je, ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), správcem osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování 
vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich rozsahu a účelu zpracování, přehledu 
práv a povinností GasNet, s.r.o. a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních údajů, 
jsou zveřejněny na webové stránce GasNet, s.r.o. (www.gasnet.cz/cs/informace-o-
zpracovani-osobnich-udaju) a při uzavírání smlouvy nebo kdykoli v průběhu jejího trvání 
budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemně na adresu sídla 
GasNet, s.r.o. nebo do jeho datové schránky ID rdxzhzt. 
 

6. Uzavření této smlouvy schválila rada města Česká Lípa dne 31.05.2021 usnesením č. 
1103/A/2021. 
 

7. Součástí této výše uvedené smlouvy je její: 
 
Příloha č. 1 – Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na 
Služebných pozemcích – 3x.  
Příloha  č.  2  -   Plná moc 
 

8. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
 
V České Lípě dne 02.07.2021                                            V Ústí nad Labem dne 18.06.2021 
 
 
 

 

.......................................................... 
Město Česká Lípa 
Budoucí povinný 
kterou zastupuje 

Ing. Jitka Volfová, v.r.,starostka 
města 

 

 .......................................................... 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXX   
budoucí oprávněný 

 
 

.......................................................... 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
budoucí oprávněný 

 
 

……………………………………………………. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

                XXXXXXXXXXXXXXXXX 
ve věcech technických 




